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OPERATORI I BLERJEVE TË PËRQËNDRUARA 

 

Nr._______ prot.              Tiranë, më ____.____.2025 

 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË OPERATORËVE EKONOMIKË TË SUKSESSHËM NË 

MARRËVESHJEN KUADËR, NË PËRFUNDIM TË AFATEVE TË ANKIMIT 

 

Drejtuar: Operatorit Ekonomik “OrthoNet 360”, SHPK, me NUIS: L71614032H, me adresë: 

Tirane Tirane TIRANE Rruga Qemal Stafa, Zona Kadastrale nr.8370, Nr.Pasurise 9/557-M2. 

 

- OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

-OE/BOE me Subjekt Mbështetës: 

 

PO    JO X 

Nëse po, të jepen dhënat: _____________________________________ 

[Emrat, Nipt-et, përkatëse dhe adresat] 

 

Tipi i Kontratës: Mallra 

Lloji i Procedurës së prokurimit: E hapur, nëpërmjet marrëveshjes kuadër, me një operator 

ekonomik, ku të gjitha kushtet janë të përcaktuara. 

Referenca e Lotit: REF-67011-10-29-2025. 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: “Blerje materiale ortopedike për Spitalin Rajonal “Memorial” 

Fier”, me afat të marrëveshjes kuader prej 12 (dymbëdhjetë) muajsh, me fond limit: 14,922,565 

(katërmbëdhjetë milion e nëntëqind e njëzet e dy mijë e pesëqind e gjashtëdhjetë e pesë) lekë PA 

TVSH. 

 

Data e Publikimit në SPE të Njoftimit të Fituesit nga i cili nisin afatet e ankimit: 03.12.2025. 

 

Data e Publikimit në Buletinin e Njoftimeve Publike të Njoftimit të Fituesit nga i cili nisin afatet e 

ankimit: Buletini Nr. 78 datë 9 Dhjetor 2025. 
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Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

-  

- oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X   

 

Me anë të kësaj bëjmë me dije se, në këtë  procedurë /lot kanë marrë pjesë operatorët ekonomikë me  vlerat 

përkatëse si më poshtë: 

 

1. “OrthoNet 360” SHPK                    L71614032H  

     Emri i plotë i shoqërisë     Numri i NIPT-it  

 

Vlera  e ofruar: 13,744,433 (trembëdhjetë milion e shtatëqind e dyzet e katër mijë e katërqind e 

tridhjetë e tre) lekë pa TVSH. 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

2. “LAYO” SHPK                     K92317014S  

     Emri i plotë i shoqërisë     Numri i NIPT-it  

 

Vlera  e ofruar: 14,176,740 (katërmbëdhjetë milion e njëqind e shtatëdhjetë e gjashtë mijë e 

shtatëqind e dyzet) lekë pa TVSH. 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

Janë skualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm: 

 

1. “LAYO” SHPK                     K92317014S  

     Emri i plotë i shoqërisë     Numri i NIPT-it  

 

Vlera  e ofruar: 14,176,740 (katërmbëdhjetë milion e njëqind e shtatëdhjetë e gjashtë mijë e 

shtatëqind e dyzet) lekë pa TVSH. 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 
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Operatori ekonomik “LAYO” sh.p.k, nuk përmbush kriterin e veçantë të kualifikimit, pika 2 e 

dokumenteve të tenderit, e cila përcakton se: 

 

“Operatorët ekonomikë duhet të paraqesin kopje të certifikuara të bilanceve të viteve 2022, 2023 

dhe 2024 të paraqitura pranë autoriteteve tatimore. Në rast se operatori ekonomik është në kushtet 

e përcaktimeve të nenit 41 të ligjit nr.10091, datë 05.03.2009, bilancet duhet të shoqërohen edhe 

me raportet e auditimit ligjor të pasqyrave financiare vjetore, të kryera nga auditees ligjorë ose 

shoqëri audituese. 

Kriteri konsiderohet i përmbushur nëse në dy bilancet e njëpasnjëshme të kërkuara nuk ka raport 

negativ ndërmjet aktivës dhe pasivës.” 

1. Verifikimi i treguesve financiarë të operatorit ekonomik 

Sipas bilanceve të paraqitura: 

 Xhiro vjetore 

o 2022: 135,359,006 lekë 

o 2023: 159,028,451 lekë 

o 2024: 175,269,069 lekë 

 Totali i aktiveve 

o 2022: 278.927.919 lekë 

o 2023: 305,771,844 lekë 

o 2024: 360,322,635 lekë 

Të dy këta tregues (totali i aktiveve dhe xhiro vjetore) tejkalojnë kufijtë e përcaktuar në nenin 41 

të ligjit nr. 10091/2009, i cili kërkon auditim ligjor kur për dy vite radhazi tejkalohen dy nga tre 

treguesit e mëposhtëm: 

1. i) aktivet ≥ 50 milionë lekë 

ii) qarkullimi ≥ 100 milionë lekë 

iii) mesatarisht ≥ 30 punonjës 

Në rastin konkret, operatori ekonomik: 

 për vitet 2022, 2023 dhe 2024 ka: 

 aktive shumë më të larta se 50 milionë lekë, dhe 

 qarkullim shumë më të lartë se 100 milionë lekë. 

Pra, për dy vite radhazi, operatori ekonomik plotëson dy nga tre kriteret ligjore, dhe për këtë arsye: 

Operatori ekonomik ka detyrimin ligjor të paraqesë raporte auditimi për pasqyrat financiare të 

viteve 2023 dhe 2024. 

 

2. Mosparaqitja e raporteve të auditimit 

Me gjithë detyrimin ligjor të rrjedhur nga neni 41 i ligjit nr. 10091/2009, operatori ekonomik nuk 

ka paraqitur raportet e auditimit ligjor për bilancet e viteve 2023 dhe 2024. 

Kjo përbën shkelje të drejtpërdrejtë të: 

 Kërkesës së dokumenteve të tenderit (kriter i veçantë i kualifikimit – pika 2), dhe 

 Detyrimit ligjor për auditimin e pasqyrave financiare, në kuptim të nenit 41 të ligjit nr. 

10091/2009. 

Sipas dokumenteve të tenderit: 
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“Bilancet duhet të shoqërohen me raportet e auditimit ligjor, nëse operatori ekonomik është në 

kushtet e nenit 41 të ligjit nr. 10091/2009.” 

Në këtë rast, operatori është në kushtet e nenit 41, dhe për pasojë mosparaqitja e raporteve të 

auditimit përbën arsye të mjaftueshme ligjore për skualifikim. 

 

*  *  * 

 

Duke iu referuar procedurës së mësipërme, ju informojmë  se operatorët ekonomikë të mëposhtëm janë 

identifikuar si të suksesshëm: 

 

1. “OrthoNet 360” SHPK                    L71614032H  

     Emri i plotë i shoqërisë     Numri i NIPT-it  

 

Vlera  e ofruar: 13,744,433 (trembëdhjetë milion e shtatëqind e dyzet e katër mijë e katërqind e 

tridhjetë e tre) lekë pa TVSH. 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

Si pasojë, nga ju kërkohet të paraqiteni tek “Operatori i Blerjeve të Përqendruara” SH.A me 

adresë: Rruga “Reshit Çollaku”, Godina Nr.6/337, Tiranë (në krah të Gjykatës së Lartë), brenda 

5 (pesë) ditëve nga data e marrjes të këtij njoftimi për të lidhur marrëveshjen. 

 

Ankesa pas Njoftimit të Fituesit, nga i cili nisin afatet e ankimit /Njoftimit të Anulimit, nga i cili 

nisin afatet e ankimit 

 

PO    JO X 

 

Nëse Po ( Nr.__ Datë__ i vendimit përfundimtar për shqyrtimin e ankesës, të dhënë nga Komisioni 

i Prokurimit Publik) 

 

TITULLARI  I AUTORITETIT KONTRAKTOR  
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